
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

СОВЕТ ТИМЕРШИКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

ТИМЕРШЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
С О В Е Т Ы

422057, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Тимершик, ул. Пионерская, 19 а 

тел. (84362) 2-23-23
е-таП: Итег.5аЬ@1а1аг.ги

422057, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Тимершык авылы, Пионер урамы, 19 а йорт 

тел, (84362) 2-23-23

РЕШЕНИЕ КАРАР
19.12.2023 №36

О бюджете Тимершикского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Заслушав доклад Главы сельского поселения, и рассмотрев проект бюджета 
Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет 
Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:

Утвердить бюджет Тимершикского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов (прилагается).

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Тимершикского сельского 

поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тимершикского сельского 

поселения в сумме 3015,463 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Тимершикского сельского поселения в 

сумме 3015,463 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Тимершикского сельского поселения в сумме-0,000 тыс. 

рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тимершикского сельского 

поселения на 2025 и 2026 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тимершикского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 3079,748 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
3187,456 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тимершикского сельского поселения на 
2025 год в сумме 3079,748 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 75,709 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 3187,456 тыс.



рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 153,178 тыс. 
рублей.

3) дефицит бюджета Тимершикского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей на 2025 и 2026 годы.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №1 к настоящему 
решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Тимершикского сельского поселения в сумме 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга 
Тимершикского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Тимершикского сельского поселения в сумме 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга 
Тимершикского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Тимершикского сельского поселения в сумме 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхней предел муниципального внутреннего долга 
Тимершикского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете Тимершикского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тимершикского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению №3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Тимершикского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального 
района), группам видов расходов, классификации расходов бюджета на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Тимершиксского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности Тимершикского 
сельского поселения Сабинского муниципального района), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №5 к настоящему 
решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тимершикского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных



обязательств на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Учесть в бюджете Тимершикского сельского поселения объем субвенций из 
бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета, на которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов:
- на 2024 год в сумме 152,463 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 167,848 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 183,956 тыс. рублей.

Исполнительный комитет Тимершикского сельского поселения не вправе 
принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также 
расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Остатки средств бюджета Тимершикского сельского поселения на 01.01.2024 
года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Тимершикского сельского 
поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели.

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Тимершикского сельского поселения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: һ11р://ргауо.1а1аг51ап.ги и на официальном сайте 
Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района по 
адресу: һйр://заЬу.1а1агз1ап.ги/йтег5Ык.

Статья 5

Статья 6

Статья 7

Статья 8

Статья 10

А.Х. Хазиев



 
 

         Приложение  №1     
к решению Совета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района от 
19.12.2023 №36  «О бюджете 
Тимершикского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2024 год и на 
плановый период  2025  и 2026 
годов»  

 
                                                                                                                           

 
Источники финансирования дефицита бюджета  

Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района  
на 2024 год  

                                                                                                                                                
                                                                                                                          таблица 1 

                                                                   (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование  показателя Код показателя 2024 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3015,463 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -3015,463 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

-3015,463 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  Тимершикского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3015,463 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +3015,463 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +3015,463 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

+3015,463 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета  Тимершикского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 +3015,463 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                                                                                                                     

                                              
Источники финансирования дефицита бюджета   

Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района  
на плановый период  2025 и 2026 годов 

                                      
 таблица 2 

                                                                                                                                             
                                                                                                                (тыс. рублей)                     

                                                                                                                                                          

Наименование Код дохода 
Плановый период 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 

-3079,748 -3187,456 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

-3079,748 -3187,456 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

 

-3079,748 -3187,456 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  Тимершикского сельского 
поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 
510 

-3079,748 -3187,456 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 

+3079,748 +3187,456 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

+3079,748 +3187,456 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

 

+3079,748 +3187,456 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  Тимершикского сельского 
поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 
610 

+3079,748 +3187,456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Приложение  №2     
к решению Совета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района от 
19.12.2023 №36 «О бюджете 
Тимершикского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2024 год и на 
плановый  период  2025  и  2026 
годов»   

 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Тимершикского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
                                                                                                                        

                                                                                                                              Таблица 1                                                            
                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2024 год 

1 2 3 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
2530,400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 
1 01 00000 00 0000 

000 
300,000 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02010 01 0000 

110 
300,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
100,000 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
100,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
280,000 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
280,000 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
1250,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

 
 

396,400 

Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 
120 

 
 
 
 
 

396,400 

 1 11 0000 00 0000 129 200,000 

 1 11 0000 00 0000 129 200,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 

000 
4,000 



Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

1 16 02020 02 0000 
140 

4,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
485,063 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

 

485,063 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и 
муниципальных  образований 

2 02 10001 10 0000 
150 

332,600 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 
150 

 

152,463 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3015,463 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                 Таблица 2 

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

       2025 год  2026 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 
2570,400 2635,400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 
1 01 00000 00 0000 

000 
328,000 380,000 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02010 01 0000 

110 
328,000 380,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 0000 

000 
104,000 108,000 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 0000 

110 
104,000 108,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
1 06 00000 00 0000 

000 
288,000 297,000 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 

110 
288,000 297,000 

Земельный налог 
1 06 06000 00 0000 

110 
1250,000 1250,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

 
 

396,400 396,400 

Доходы получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05000 00 0000 
120 

 
 
 
 
 

396,400 396,400 

 1 11 0000 00 0000 129 200,00 200,000 

 1 11 0000 00 0000 129 200,00 200,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 
000 

4,000 4,000 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

1 16 02020 02 0000 
140 

4,000 4,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 
509,348 552,056 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

 

509,348 552,056 

Дотации бюджетам  субъектов Российской 
Федерации и муниципальных  образований 

2 02 10001 10 0000 
150 

341,500 368,100 



Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 
1510 

 

167,848 183,956 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3079,748 3187,456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Приложение  №3 
к решению Совета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района от 19.12.2023 
№36 «О бюджете Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»   
     

Ведомственная структура расходов бюджета  Тимешикского сельского поселения 
Сабинского муниципального  района на 2024  год и на плановый период 2025  и 

2026 годов 

                                                                                                                                              
                                                                                                                         Таблица 1 
                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование 
Вед
омс
тво 

РЗ ПР КЦСР КВР 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Тимершикского сельского поселения 337     618,940 

Общегосударственные вопросы 
337 

01    
614,890 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 337 01 02   614,890 

Непрограммные направления расходов 
337 01 02 

99 0 00 0000 
0  614,890 

Глава  
337 01 02 

99 0 00 0203 
0  614,890 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 337 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 614,890 

Диспансеризация муниципалов 
337 01 13 

99 0 00 9708 
0  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 337 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 4,050 

Исполнительный комитет Тимершикского 
сельского поселения 356     

2396,523 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 356 

 
 
 

01 

 
 
 

04   642,810 

Непрограммные направления расходов 
356 01 04 

99 0 00 0000 
0  642,810 

Центральный аппарат 
356 01 04 

99 0 00 0204 
0  642,810 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 356 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 470,933 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 356 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 166,132 

Иные бюджетные ассигнования 
356 

01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
5,745 

Другие общегосударственные вопросы 356 01 13   372,200 

Непрограммные направления расходов 
356 01 13 

99 0 00 0000 
0  372,200 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 356 01 13 

99 0 00 2990 
0  363,719 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 356 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 363,719 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 356 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 8,481 

Диспансеризация муниципалов 
356 01 13 

99 0 00 9708 
0  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 356 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 4,050 

Национальная оборона 356 02    152,463 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 356 02 03   152,463 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 356 02 03 

99 0 00 0000 
0  152,463 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых  отсутствуют 
структурные подразделения  военных 
комиссариатов 356 02 03 

99 0 00 5118 
0  152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 356 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 356 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 11,268 

             Национальная экономика 356 04    400,000 

Дорожное хозяйство 356 04 09   400,000 

Непрограммные направления расходов 
356 04 09 

99 0 00 0000 
0  400,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 356 04 09 

99 0 00 7802 
0  400,000 



округов и поселений в рамках 
благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 356 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 400,000 

      Жилищно-коммунальное хозяйство 356 05    750,000 

Благоустройство 356 05 03   750,000 

Непрограммные направления расходов 356 
05 03 

99 0 00 0000 
0  750,000 

Уличное освещение 356 
05 03 

99 0 00 7801 
0  750,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

356 
05 03 

99 0 00 7801 
0 200 550,000 

Содержание мест захоронений 356 
05 03 

99 0 00 7804 
0   5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

356 
05 03 

99 0 00 7804 
0 200 5,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

356 
05 03 

99 0 00 7805 
0  195,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

356 
05 03 

99 0 00 7805 
0 200 195,000 

           Физическая культура и спорт 356 11    75,000 

Массовый спорт 356 11 02   75,000 

Непрограммные направления расходов 
356 11 02 

99 0 00 0000 
0  75,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

356 11 02 

 
99 0 00 1287 

0  75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

356 11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200  35,000 

Социальное обеспечение  и иные выплаты  
населению 356 11 02 

99 0 00 1287 
0 300 40,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ        3015,463 

               
                                                                                                         
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                            



                                                                                                                        Таблица 2                                                           
                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование 
Вед
омс
тво 

РЗ ПР КЦСР КВР 2025 год 
 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет  Тимершикского сельского 
поселения 337     643,536 

 
669,115 

Общегосударственные вопросы 
337 

01    
639,486 

 
665,065 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 337 01 02   639,486 

 
 
 

665,065 

Непрограммные направления 
расходов 337 01 02 

99 0 00 
0000 0  639,486 

 
665,065 

Глава  
337 01 02 

99 0 00 
0203 0  639,486 

 
665,065 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 337 01 02 

99 0 00 
0203 0 100 639,486 

 
 
 
 
 
 

665,065 

Диспансеризация муниципалов 
337 01 13 

99 0 00 
9708 0  4,050 

 
4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 337 01 13 

99 0 00 
9708 0 200 4,050 

 
 

4,050 

Исполнительный комитет 
Тимершикского 

сельского поселения 356     2436,212 

 
 
2518,341 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 356 

 
 
 

01 

 
 
 

04   660,514 

 
 
 
 
 

681,335 

Непрограммные направления 
расходов 356 01 04 

99 0 00 
0000 0  660,514 

 
681,335 

Центральный аппарат 
356 01 04 

99 0 00 
0204 0  660,514 

 
681,335 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 356 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 489,771 

 
 
 
 
 
 

509,362 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 01 04 

99 0 00 
0204 0 200 164,998 

 
 

166,228 

Иные бюджетные ассигнования 
356 

01 04 99 0 00 
0204 0 

800 
5,745 

     
5,745 

Другие общегосударственные 
вопросы 356 01 13   390,750 

 
405,950 

Непрограммные направления 
расходов 356 01 13 

99 0 00 
0000 0  386,700 

 
401,900 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 356 01 13 

99 0 00 
2990 0  368,600 

 
401,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

356 01 13 
99 0 00 
2990 0 100 378,267 

 
 
 
 
 
 

393,398 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 01 13 

99 0 00 
2990 0 200 8,433 

 
 

8,502 

Диспансеризация муниципалов 
356 01 13 

99 0 00 
9708 0  4,050 

 
4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 01 13 

99 0 00 
9708 0 200 4,050 

 
 

4,050 

         Национальная оборона 356 02    167,848 183,956 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 356 02 03   167,848 

 
183,956 

Непрограммные направления 
расходов 356 02 03 

99 0 00 
0000 0  167,848 

 
183,956 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, на 
которых  отсутствуют структурные 
подразделения  военных 
комиссариатов 356 02 03 

99 0 00 
5118 0  167,848 

 
 
 
 

183,956 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 356 02 03 

99 0 00 
5118 0 100 156,582 172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 02 03 

99 0 00 
5118 0 200 11,266 11,268 

         Национальная экономика 356 04    414,100 14,100 

Водное хозяйство 356 04 06   14,100 14,100 

Непрограммные направления 
расходов 356 04 06 

99 0 00 
0000 0  

14,100 14,100 



Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 356 04 06 

99 0 00 
9043 0  

 
14,100 

 
14,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 04 06 

99 0 00 
9043 0 200 

 
14,100 

 
14,100 

Дорожное хозяйство 356 04 09   400,000 400,000 

Непрограммные направления 
расходов 356 04 09 

99 0 00 
0000 0  400,000 

 
400,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 356 04 09 

99 0 00 
7802 0  400,000 

 
 
 
 

400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 04 09 

99 0 00 
7802 0 200 400,000 

 
 

400,000 

Жилищно- коммунальное  хозяйство 
356 05    728,000 

 
758,000 

Благоустройство 356 05 03   728,000 758,000 

Непрограммные направления 
расходов 

356 
05 03 

99 0 00 
0000 0  728,000 

 
758,000 

Уличное освещение 356 
05 03 

99 0 00 
7801 0  508,000 

 
538,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

356 

05 03 
99 0 00 
7801 0 200 508,000 

 
 

538,000 

Содержание мест захоронений 356 
05 03 

99 0 00 
7804 0  5,000 

 
5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

356 

05 03 
99 0 00 
7804 0 200 5,000 

 
 

5,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

356 

05 03 
99 0 00 
7805 0  215,000 215,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

356 

05 03 
99 0 00 
7805 0 200 215,000 215,000 

Физическая культура и спорт 356 11    75,000 75,000 

Массовый спорт 356 11 02   75,000 75,000 

Непрограммные направления 
расходов 356 11 02 

99 0 00 
0000 0  75,000 75,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

356 11 02 

 
99 0 00 
1287 0  75,000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 356 11 02 

 
99 0 00 
1287 0 

 
200  35,000 35,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
  356 11 02 

 
99 0 00 
1287 0 

 
300  40,000 40,000 



ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)      3079,748 

 
3187,456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  
                                                           
 
                                                    Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Тимершикского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности Тимершикского сельского поселения 

Сабинского муниципального района),  
группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов 
                                                                                                                 таблица 1                                                                     

                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01    
1638,000 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   614,890 

Непрограммные направления расходов  
01 02 

99 0 00 0000 
0  614,890 

Глава  
01 02 

99 0 00 0203 
0  614,890 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 614,890 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   642,810 

Непрограммные направления расходов 
01 04 

99 0 00 0000 
0  642,810 

Центральный аппарат 
01 04 

99 0 00 0204 
0  642,810 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 470,933 

         Приложение  №4 
к решению Совета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района от 
19.12.2023 №36 «О бюджете 
Тимершикского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2024 год и 
на плановый период  2025 и 2026 
годов»             
   
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 166,132 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
5,745 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   380,300 

Непрограммные направления расходов  
01 13 

99 0 00 0000 
0  372,200 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 

99 0 00 2990 
0  372,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 363,719 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 8,481 

Диспансеризация муниципалов 
01 13 

99 0 00 9708 
0  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 8,100 

Национальная оборона 02    152,463 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   152,463 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 

99 0 00 0000 
0  152,463 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых  отсутствуют 
структурные подразделения  военных 
комиссариатов 02 03 

99 0 00 5118 
0  152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 11,268 

                  Национальная экономика 04    400,000 

Дорожное хозяйство 04 09   400,000 

Непрограммные направления расходов 
04 09 

99 0 00 0000 
0  400,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 
0  400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 7802 
0 200  400,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    750,000 

Благоустройство 05 03   750,000 



Непрограммные направления расходов 
05 03 

99 0 00 0000 
0  750,000 

Уличное освещение 
05 03 

99 0 00 7801 
0  550,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 550,000 

Содержание мест захоронений  
05 03 

99 0 00 7804 
0  5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7804 
0  200 5,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 

99 0 00 7805 
0  195,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 195,000 

Физическая культура и спорт 11    75,000 

Массовый спорт 11 02   75,000 

Непрограммные направления расходов 
11 02 

99 0 00 0000 
0  35,000 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта  

11 02 

 
99 0 00 1287 

0  35,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200  35,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

11 02 

 
99 0 00 1287 

0 300 40,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3015,463 

                  
                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    
                                                                                                                         Таблица 2 

                                                                                                                 (тыс. рублей) 
  

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    
1694,800 

 
1756,400 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   639,486 

 
 
 

665,065 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 00 0000 
0  639,486 

 
665,065 

Глава  
01 02 

99 0 00 0203 
0  639,486 

 
665,065 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 639,486 

 
 
 
 
 
 

665,065 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   660,514 

 
 
 
 
 

681,335 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 00 0000 
0  660,514 

 
681,335 

Центральный аппарат 
01 04 

99 0 00 0204 
0  660,514 

 
681,335 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 489,771 

 
 
 
 
 
 

509,362 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 164,998 

 
 

166,228 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
5,745 

 
5,745 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   394,800 

 
410,000 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 

99 0 00 0000 
0  386,700 

 
401,900 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 01 13 

99 0 00 2990 
0  386,700 

 
401,900 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 2990 
0 100 378,267 

 
 
 
 
 
 

393,398 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 2990 
0 200 8,433 

 
 

8,502 

Диспансеризация муниципалов 
01 13 

99 0 00 9708 
0  8,100 

 
8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 8,100 

 
 

8,100 

Национальная оборона 02    167,848 183,956 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   167,848 

 
183,956 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 

99 0 00 0000 
0  167,848 

   183,956 
 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  
отсутствуют структурные 
подразделения  военных 
комиссариатов 02 03 

99 0 00 5118 
0  167,848 

 
 
 
 

183,956 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

99 0 00 5118 
0 100 156,582 172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

99 0 00 5118 
0 200 11,266 11,268 

          Национальная экономика 04    338,391 260,922 

Водное хозяйство 04 06   14,100 14,100 

Непрограммные направления 
расходов 04 06 

99 0 00 0000 
0  

14,100 14,100 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 

99 0 00 9043 
0  

 
14,100 

 
14,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 

99 0 00 9043 
0 200 

 
14,100 

 
14,100 

           Дорожное хозяйство 04 09   324,291 246,822 

Непрограммные направления 
расходов 04 09 

99 0 00 0000 
0  324,291 

 
246,822 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 
0  324,291 

 
 
 
 

246,822 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 324,291 

 
 

246,822 

           Жилищно-коммунальное                       
                      хозяйство 05    728,000 

 
758,000 

Благоустройство 
05 03   728,000 

 
758,000 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 0000 
0  728,000 

 
758,000 

Уличное освещение 
05 03 

99 0 00 7801 
0  508,000 

 
538,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 508,000 

 
 

538,000 

Содержание мест захоронений    200 5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд    200 5,000 

 
 

5,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 

99 0 00 7805 
0  215,000 215,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 215,000 215,000 

Физическая культура и спорт 11    75,000 75,000 

Массовый спорт 11 02   75,000 75,000 

Непрограммные направления 
расходов 11 02 

99 0 00 0000 
0  75,000 75,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  

11 02 

 
99 0 00 1287 

0  75,000 75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200  35,000 40,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

11 02 

 
99 0 00 1287 

0 
 

200  35,000 40,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)     3004,039 

 
3034,278 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                  
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам  и  непрограммным направлениям деятельности 

Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Тимершикского сельского поселения Сабинского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
                                           Таблица 1                                                                  

                                                                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РЗ ПР 2024 год 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 0000 

0 
   

3015,463 

Глава 99 0 00 0203 
0    614,890 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 
0 100   614,890 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 
0 100 01  614,890 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 614,890 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 
0    642,810 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 
0 100   470,933 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0 100 01  470,933 

         Приложение  №5 
к решению Совета Тимершикского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района от 
19.12.2023 №36 «О бюджете 
Тимершикского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2024 год и 
на плановый период  2025  и 2026 

годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 470,933 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 
0 200   166,132 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0 200 01  166,132 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

99 0 00 0204 
0 200 01 04 166,132 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 
0 

800 
  5,745 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0 

800 
01  5,745 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администрации 

99 0 00 0204 
0 

800 

01 04 5,745 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

99 0 00 1287 
0    75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 1287 
0 200   35,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 200 11  35,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 200 11 02 35,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

99 0 00 1287 
0 300 11  40,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 300 11  40,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 300 11 02 40,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

99 0 00 2990 
0    372,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 
0 

100   363,719 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0 100 01  363,719 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 
0 100 01 13 363,719 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 
0 200   8,481 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0 200 01  8,481 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 
0 200 01 13 8,481 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых  отсутствуют военные 
комиссариаты 

99 0 00 5118 
0    152,463 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 
0 100   141,195 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 
0 100 02  141,195 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 
0 100 02 03 141,195 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 
0 200   11,268 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 
0 200 02  11,268 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 
0 200 02 03 11,268 

Уличное освещение 99 0 00 7801 
0    550,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 
0 200   550,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 
0 200 05  550,000 

Благоустройство 99 0 00 7801 
0 200 05 03 550,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

99 0 00 7802 
0    

 
 

400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7802 
0 200   400,000 

Национальная экономика 99 0 00 7802 
0 200 04   400,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 
0 200 04 09 400,000 

Содержание мест захоронений 99 0 00 7804 
0 200   5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7804 
0 200 05  5,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 
0 200 05  5,000 

Благоустройство 99 0 00 7804 
0 200 05 03 5,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

99 0 00 7805 
0    195,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 
0 200    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 
0 200 05  195,000 



Благоустройство 99 0 00 7805 
0 200 05 03 195,000 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 9708 
0    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 
0 200   8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 
0 200 01  8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 
0 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3015,463 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2                                                                  
                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РЗ ПР 2025 год 
2026 год 

Непрограммные направления расходов 
99 0 00 

0000 0    
3079,748 3187,456 

Глава 99 0 00 
0203 0    639,486 665,065 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

99 0 00 
0203 0 100   

639,486 665,065 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
0203 0 100 01  

639,486 665,065 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 
0203 0 100 01 02 

639,486 665,065 

Центральный аппарат  
99  0 00 
0204 0    

660,514 665,065 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

99 0 00 
0204 0 100   489,711 509,362 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
0204 0 100 01  489,711 509,362 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
0204 0  01 04 489,711 509,362 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
0204 0 200   164,998 166,228 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
0204 0 200 01  164,998 166,228 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
0204 0 200 01 04 164,998 166,228 



Иные бюджетные ассигнования  99 0 00 
0204 0 800   5,745 5,745 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
0204 0 800 01  5,745 5,745 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

99 0 00 
0204 0 800 01 04 5,745 5,745 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 

99 0 00 
1287 0    75,000 

 
75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
1287 0 200   35,000 35,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 
1287 0 200 11  35,000 35,000 

Массовый спорт 99 0 00 
1287 0 200 11 02 35,000 35,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

99 0 00 
1287 0 300   40,000 40,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 
1287 0 300 11  40,000 40,000 

Массовый спорт 99 0 00 
1287 0 300 11 02 40,000 40,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

99 0 00 
2990 0    386,700 

 
401,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

99 0 00 
2990 0 

100   378,267 393,398 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
2990 0 100 01  378,267 393,398 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 
2990 0 100 01 13 378,267 393,398 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
2990 0 200   8,433 

 
8,502 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
2990 0 200 01  8,433 8,502 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 
2990 0 200 01 13 8,433 8,502 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  
отсутствуют военные комиссариаты 

99 0 00 
5118 0    167,848 183,956 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

99 0 00 
5118 0 100   156,582 

 
172,688 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 
5118 0 100 02  156,582 172,688 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 100 02 03 156,582 172,688 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
5118 0 200   11,266 11,268 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 
5118 0 200 02  11,266 11,268 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

99 0 00 
5118 0 200 02 03 11,266 11,268 

Уличное освещение 99 0 00 
7801 0    508,000 538,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7801 0 200   508,000 538,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 
7801 0 200 05 00 508,000 

 
538,000 

Благоустройство 99 0 00 
7801 0 200 05 03 508,000 

 
538,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

99 0 00 
7802 0    324,291 

 
 
 

246,822 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7802 0 200   324,291 246,822 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 200 04  324,291 246,822 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 200 04 09 324,291 246,822 

Содержание мест захоронений 99 0 00 
7805 0    5,000 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7805 0 200   5,000 5,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 
7805 0 200 05  5,000 5,000 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 200 05 03 5,000 5,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

99 0 00 
7805 0 200 05  215,000 

 
215,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 
7805 0 200 05 03 215,000 215,000 

Благоустройство 99 0 00 
7805 0 200 05 03 215,000 215,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7805 0 200 05 03 215,000 215,000 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 

99 0 00 
9043 0    

 
14,100 

 
14,100 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
9043 0 200   

 
14,100 14,100 

Национальная экономика 99 0 00 
9043 0 200 04 00 14,100 14,100 

Водное хозяйство 99 0 00 
9043 0 200 04 06 14,100 14,100 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 
9708 0    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
9708 0 200   8,100 

8,100 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

99 0 00 
9708 0 200 01 00 8,100 8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 
9708 0 200 01 13 8,100 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3004,039 3034,278 

 


	Распределение

